ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению  конкурса «Лучший магазин» на территории Усольского районного муниципального образования
14 ноября 2016 года
Председательствующий - Дубенкова И.М. – председатель конкурсной комиссии, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
Секретарь конкурсной комиссии - Матвеева О.В. - начальник отдела по содействию развитию предпринимательству  управления экономического развития и прогнозирования

Присутствовали члены конкурсной комиссии:
	Храпова Юлия Юрьевна
	заместитель председателя конкурсной комиссии, начальник управления экономического развития и прогнозирования

	Клепикова Любовь Владимировна
	главный специалист отдела по содействию развитию предпринимательства  управления экономического развития и прогнозирования

	Сукорцева Ольга Михайловна
	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

Повестка дня
1. О подведении итогов  конкурса  «Лучший магазин» на территории Усольского районного муниципального образования (далее-Конкурс)
 Докладчик: Матвеева О.В. – секретарь конкурсной комиссии

Слушали вопрос 1. О подведении итогов  конкурса  «Лучший магазин» на территории Усольского районного муниципального образования.
В соответствии с п. 3.1. Положения  о проведении конкурса в установленный срок в администрацию муниципального района Усольского районного муниципального образования поступило 14 заявок об участии в Конкурсе.
Конкурсной комиссией  в целях установления соответствия критериям Конкурса  организовано посещение объектов участников Конкурса.

В соответствии с п. 4.3.2. Положения конкурсной комиссией проведена оценка объектов участников Конкурса согласно установленным критериям.
 В соответствии с п. 4.3.3. Положения  конкурсной комиссией определен рейтинг по каждому участнику Конкурса:

	№
	Наименование магазина и адрес
	Количество баллов  согласно критериям оценки участника

	             Номинация «Магазины продовольственных товаров»

	1.
	магазин «Телец» р.п. Тайтурка

	17,5

	2.
	магазин «Новый»  р.п. Тайтурка
	17

	3.
	магазин «Мария» д. Большежилкина
	16,5

	4.
	магазин «Визит» р.п. Тайтурка
	16

	5.
	магазин «Вино-водка» р.п. Средний
	15

	6.
	магазин № 22 СХ ПАО «Белореченское»

р.п. Мишелевка
	14

	7.
	магазин № 18 СХ ПАО «Белореченское»

р.п. Белореченский
	13

	8.
	магазин «Авоська» с. Сосновка
	12

	            Номинация «Магазины непродовольственных товаров»

	1.
	магазин «Новосел» р.п. Белореченский
	16

	2.
	магазин «Ткани» р.п. Ткани
	15

	3.
	магазин «Солнечный» р.п. Белореченский
	13

	          Номинация «Магазины товаров повседневного спроса»

	1.
	магазин № 77 СХ ПАО «Белореченское»

с.Сосновка
	18

	2.
	магазин «Кедр» р.п. Тельма
	17

	3.
	магазин «Апельсин» с. Сосновка
	15

В соответствии с п. 4.3.4. и на основании рейтинга конкурсной комиссией определены победители Конкурса по номинациям, набравшие максимальное значение в рейтинге.
Решили:
1.Признать победителями Конкурса следующие предприятия:

1.1.в номинации «Лучший магазин продовольственных товаров» 1 место - магазин «Телец» ООО «Телец+» р.п. Тайтурка, 2 место- магазин «Новый» ООО «Новый» р.п. Тайтурка, 3 место - магазин «Мария» ООО «Мария» д. Большежилкина;

1.2. в номинации «Лучший магазин непродовольственных товаров» 1 место - магазин «Новосел» ИП Кот О.А. р.п. Белореченский, 2 место-магазин «Ткани» ИП Куфтарева Н.Н. р. п. Мишелевка, 3 место- магазин «Солнечный» ИП Глухов К.А  р.п. Белореченский;
1.3. в номинации «Лучший магазин товаров повседневного спроса» 1 место - магазин № 77 СХ ПАО «Белореченское» с. Сосновка, 2 место-магазин «Кедр» ООО «Кедр» р.п. Тельма, 3 место- магазин «Апельсин» ИП Николаенко А.А. с. Сосновка.

2. Наградить победителей конкурса дипломами и ценными подарками.

3. Наградить участников конкурса благодарственными письмами мэра муниципального района Усольского районного муниципального образования.

4. На основании протокола подготовить постановление администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования о победителях конкурса.

 Голосовали: «за» - единогласно 5 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель конкурсной комиссии                                   И.М.Дубенкова
Секретарь конкурсной комиссии                                         О.В.Матвеева